关于开展 2022 年

港口安全生产线上知识竞赛的通知

各会员单位及相关单位：

2022 年 6 月是一年一度国家安全生产月，为扎实推进全

国第 21 个“安全生产月”活动，提升港口生产经营单位职

工群众的安全素养，根据珠海市港口协会（下称“港协”）

工作安排，港协计划在全市范围内开展“港口安全生产线上

知识竞赛”活动。通过举办线上安全生产知识竞赛活动，引

导全市广大港口生产经营单位职工群众认真学习安全生产

法律法规及相关知识，提高安全生产意识和能力，夯实安全

生产的群众基础。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

本次竞赛活动面向珠海市范围内港口生产经营单位及

职工个人。

二、活动流程

“2022 年港口安全生产线上知识竞赛”活动于 2022 年

6 月开展。

（1）报名阶段：2022 年 6 月 9 日~22 日。各有关单位

组织职工报名，6 月 22 日下午 17：00 前填写报名表（附件）

珠 海 市 港 口 协 会

珠港协字〔2022﹞11 号

 2

并反馈至港协综合部。

（2）竞赛阶段：2022 年 6 月 25 日 9:00~2022 年 6 月 30

日 17:00。各参赛人员关注“珠海市港口协会”公众号，进

入主页面，点击菜单栏“港协培训”，进入“港协云答题”

小程序参与“2022 年港口安全生产线上知识竞赛”。

三、竞赛规则

（1）竞赛内容：本次竞赛主要考察各港口生产经营单

位职工关于港口安全生产相关法律法规及安全管理知识的

储备情况，题库内容涵盖了港口普通货物运输、港口危险货

物运输（含水路运输）、港口客运、港口理货仓储等多个方

面安全生产知识。

（2）试卷组成：试卷题型由单项选择题、多项选择题

和判断题组成，参赛者将随机获取试题进行作答。每套试题

满分 100 分共 45 题。其中单项选择题占 50 分、共 25 题；

多项选择题占 30 分，共 10 题；判断题占 20 分，共 10 题。

提交答卷后，系统将自动评分并显示成绩。

（3）答题次数与时限：每位参赛者有 2 次答题机会。

参赛者进入答题页面后系统判定为开始作答，并自动计时，

每次答题时间为 45 分钟，超时将无法继续作答，需按照系

统提示提交答卷。

注意：考试开始后后台会进行 45 分钟倒计时。请参赛

者务必在规定时间内进行答题。中途退出，计时不停止。

（4）答题排名：取参赛者 2 次答题的最高分值进入排

名。主办方将根据参赛者答题分数高低及答题用时长短进行

 3

先后排名。

（5）奖项设置：此次竞赛活动设优秀组织奖和个人奖。

根据港口生产经营单位组织情况和单位职工参赛成绩，按一

定比例评选出优秀组织奖若干名，根据参赛者个人参赛成绩

评选出优秀个人奖、一等奖、二等奖、三等奖。

（6）获奖名单公布：获奖单位及个人名单将于 2022 年

7 月上旬，在珠海市港口协会官方网站及公众号上公布。

四、其他

活动相关联系方式如下：

联系人：珠海市港口协会综合部陈妤、许婷婷

联系电话：0756-2229831、18902877153（微信同号）

联系邮箱：3238084095@qq.com

港协官网：http://www.zhpa.cn/

港协公众号：珠海市港口协会

珠海市港口协会

2022 年 6 月 8 日

单位名称 行业类型

单位联系人 联系电话

联系邮箱 单位参赛人数

备注

序号 姓名 性别 年龄 备注

1

2

3

4

5

注意：请参赛者务必核对个人信息无误！

活动参赛报名表

身份证号 联系电话

“2022年港口安全生产线上知识竞赛”报名回执

单位信息

	【珠港协字﹝2022﹞11号】关于开展2022年港口安全生产线上知识竞赛的通知
	附件：“2022年港口安全生产线上知识竞赛”报名回执